## 67. [Appendicis 5.]

Frater Nollerius Stech de Calabria

Magistro Ortvino

35

Devotas meas orationes opto vobis loco salutis. Excellentia vestra theo-logicalis seit quod ego iam veni quasi peregrinus ex monte Synai. Ne-

<sup>5</sup> Et 5. <sup>11</sup> ?]. 5. <sup>24</sup> M. O:tui. 5. <sup>28</sup> Ad 5.

35 M. 5.

scitis tamen quam multa sum passus in hoc tempore, quando a vobis  
a Colonia recessi: longum esset vobis illa omnia scribere, quia nullus  
alius amicus mihi superstes cui necessitatem meam conquereret præter vos:  
quando aliquid dico in monasterio, tunc statim respondent mihi: 'O tu non  
es ideo claustral is quod velles habere bonam vitam'. Non sic impii, non  
sic. Ego non possum ex cogitare unde veniat, nisi ex illa mala fortuna  
quod Magister noster Iacobus de Hochstrat consumit ita magnam summam  
pecunie in curia Romana propter fidem Christianam quam ille nequam  
Ioannes Reuchlin destruxit in suo Speculo Oculari: ego credo quod omnia  
monasteria nostra debent ei mittere pecuniam: quia oportet eum esse libe-  
ralem dando hincinde Cardinalibus propinas, ut iudicant pro se et non  
pro Ioanne Reuchlin. Ideo priores nostri abbreviant nobis vinum, quamvis  
Salomon dicat 'Musica, mulier et vinum letificant cor hominis' primo  
Proverbiorum .xii. Et ego me semper exerceo in musica, Psalmos in choro  
lyrando et ululando: et hoc non est rarum, ideo non charum. De mu-  
lieribus est mihi grave loquendum: quia nullam video, nisi quando vado  
ad forum cum procuratore nostro quando emit ova. Etiam quando vado  
ad villas ad colligendum rapas et olera, et si caro me superaret quando  
essem apud unam feminam, tunc ipsa non teneret mihi. Ergo quando  
nunc nobis vinum abbreviatur, quale gaudium habebimus? Si medium ha-  
beremus ita bonum sicut alii ordines, ut sacerdotes nobiscum apud Spi-  
ritum sanctum professionati! Credo quod bene sciatis quid sit pro ordine:  
ipsi habent duplices albas cruces in tunica, et non sunt alte rasi sicut  
nos: et quando illis unum gaudium tollitur, scilicet quando eis vinum ab-  
breviatur propter unam super gressionem, tunc habent aliud gaudium: Nam  
possunt disponere meretrices per claudicantem Ioannem qui ligna secat  
etiam graditur super manibus et genubus. Possetis dicere 'hec vita me-  
retricea non licet Sanctispiritualibus'. Respondeo, quod audivi pro certo,  
quod eorum dominus magister (quamvis senex, claudus, griseus, et lippo-  
sus, est tamen avidus ad illam rem, non autem semper potens) solet ha-  
bere propriam in sua stuffa: et quando excavavit illam totaliter, tunc dis-  
ponit sibi unum virum et dat sibi bonam dotem ex Gazophilacio Spiritus-  
sancti, quod nunquam minoratur, quia est ibi mera gratia spiritussancti.  
Deinde sibi aliam ancillam procurat, et facit sibi etiam sicut iam scripsi.  
et sic ille ordo in multis hominibus occulte crescit. Nunc volo inferre  
proverbialiter, quia communiter dicitur: 'Quandocunque abbas, id est pater  
supremus, apponit tesseras, tunc possunt fratres ludere': hoc est quando  
prælati nostri antiqui sunt ita luxuriosi, et ducunt ita miserabilem vitam,